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 با اعــام رسمی تعیین حداقل دستمزد کارگران،  •
مسئولان محترم ذی ربط نباید اجازه بدهند که نرخ کالاها 
از مرز این حقوق حداقل تا پایان سال 97 افزایش یابد، 
در غیر این صورت این قشر زحمتکش ضعیف، روز به روز 

مستأصل تر خواهند شد.
آقای عزیزی که در خواستگاری پسرتان اول شغل و  •

پول او را می سنجند تا سالم و صالح بودنش را، من هم 
یک دختر خوب و باحیا دارم با مدرک لیسانس حقوق اما 
بیشتر خواستگارانش که کم هم نیستند از دارایی پدرش 

می پرسند. پس از ماست که برماست. 
خشونت به عنوان اولین آسیب اجتماعی در مدارس  •

شناخته شده است. مسئولان محترم و فرهیخته وزارت 
آموزش و پرورش می توانند  با اشاعه تعالیم هدایت بخش 
و بی بدیل دینی و القای آن به دانش آمــوزان به  نحوی 

تاثیرپذیر، آن را ریشه کن کنند.
با این هزینه های بسیار سنگین پزشکی و آزمایشگاهی  •

ــوردن نوشابه، فست فــود ، سوسیس، کالباس و  از خ
استعمال سیگار و قلیان بپرهیزید و به اقتصاد خانواده خود 
کمک کنید. سامتی حاصل تغذیه سالم سنتی و طبیعی 

است نه صنعتی. 
خواستم از پلیس راه و برادران پلیس راهور در جاده های  •

کشور تقدیر و تشکر کنم. دست مریزاد خدا بهتون قوت و 
سامتی بده. یک شهروند.

این مسابقه هفت روز و ... شبکه افق و ترویج تفریح  •
های مختلط آن هم با مــردان خارجی زیبنده نیست و 

منزجرکننده است.
آقای بازنشسته چطور می شود پسری با این صفات خوب  •

داشته باشی و کسی به او دختر ندهد؟ خیلی خانواده 
های اصیل و خوب هستند که حاضرند دخترشان را به 

پسر شما بدهند.
از خانواده های عزیز عاجزانه تقاضا می کنم بچه های  •

کوچک شان را از خود دور نکنند و تنهایی بیرون نفرستند 
به خصوص دختربچه ها را. گرگ ها در کمین اند و منتظر 
غفلت من و شما. دل مان خون می شود وقتی چنین 

اخباری منتشر می شود. 
در سال حمایت از کالای ایرانی هستیم و سوالی دارم.  •

مثا مدیران رده بالای سایپا و ایران خودرو چه خودرویی 
ســوار می شوند؟ آیا فقط مــردم عــادی باید از تولیدات 
داخلی استفاده کنند  یا  این موضوع شامل مدیران کشور 

نیز می شود؟ 
کسی نیست از جناب آقای روحانی درباره پیمانکاران  •

مظلوم عمرانی بپرسد؟ واقعا خجالت نمی کشید هفت 
سال است پول بیشتر پیمانکاران عمرانی را نداده اید و 
سر این قشر مظلوم را با اوراق خزانه گرم کرده اید. عزیز 

من اوراق شما خریدار ندارد که مشکل را حل کند. بیشتر 
از این باعث نابودی پیمانکاران و مشاوران عمرانی نشوید.

معیشت همه مردم هنگامی بهتر می شود که تولید ملی  •
هرچه بیشتر رونق بگیرد، چون درآمد و شغل از تولید ملی 
و پیشرفت علمی و عملی کشور حاصل می شود. با حمایت 
از کالای داخلی شغل ایجاد و معیشت و زندگی جوانان 

بهتر می شود. 
می خواستم بدانم تحلیل گران روند انتخابات در عراق  •

را به چه سمتی می بینند؟ 
به نظرم سریال پایتخت هم دیگه باید ساختش متوقف  •

بشه.
با سام و آرزوی سالی خوش برای تمامی آحاد ملت  •

شریف ایران و شما. حمایت از کالای ایرانی بسیار کار 
خوبی است، مشروط بر آن که اولا تا حدودی از لحاظ 
کیفیت قابل رقابت با مشابه خارجی اش باشد، ثانیا کشور 
و کارخانه های داخلی و کارگران بیکار از این رکود خارج 

شوند و به آینده این مملکت امیدوار باشیم. با سپاس.
با سام دولت و مجلس و قوه قضاییه باید تاش بیشتری  •

ــوی کثیف  بکنند تا از به وجــود آمــدن افــرادی مثل زال
جلوگیری کنند. 

چرا دولــت نمی تواند جلوی افزایش قیمت دلار را  •
بگیرد؟ 

روزنامه ها و جراید می توانند نقش اصلی در رونق تولید  •
ملی و اشتغال برای زندگی هرچه سالم تر جوانان داشته 
باشند، می توانند از نمایندگان تا وزیران سوال کنند که چه 
کاری برای تولید و اشتغال در شهرها و روستاها انجام داده 
اند. حتی راه سازی و هر کاری در مسیر تولید باشد خوب 
است. یکی از رسالت های روزنامه ها دغدغه بازتاب تولید 
ملی و تاش برای شکوفایی اقتصادی و تولید ملی با هدف 

زندگی سالم جوانان است که در واقع دیدن آینده است.
انــدازه نگه دار که انــدازه نکوست. یک نفر جلوی این  •

حامد همایون رو بگیره. مثل هندی ها دنبال رکورد زدنه. 
فقط مونده بره قطب جنوب کنسرت برگزار کنه. 10 تا 

آهنگ خونده، هزار تا کنسرت. بسه دیگه!!!
چند سال است از شرکت پردیسبان به مراجع مربوط  •

شکایت کرده ایم و پاسخی دریافت نکرده ایم. خواهشمند 
است راهنمایی بفرمایید.

هر روزمــان وقتی عید است که جهان در صلح و صفا  •
باشد و در شهر و کشورمان گرسنه ای نباشد! جوانی بیکار 
و پدری نگران نباشد! و نشنویم طاقی رخ داده و نبینیم 

حقی پایمال شده و دلی شکسته! 
در روزنامه چاپ چهارشنبه در توضیح مذاکرات سه  •

جانبه ایران، ترکیه و روسیه نوشته بودید مذاکرات سه 
جانبه ایران، ترکیه و سوریه!! 

سریال پایتخت بسیار زیباست و همه اعتراضات هم  •
کاما از سر حسادته. آقای تنابنده با قدرت به کارت ادامه 

بده.
خدا را شکر که می خواهند تلگرام را قطع کنند، باور  •

کنید باعث اختاف و جدایی خیلی از خانواده ها شده 
است، خود بنده الان گرفتارم، با تشکر از شما.

از مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی و هیئت وزیران  •
درخواست می کنم متعلقات مستمری کارگران بازنشسته 
را مانند کارمندان بازنشسته قرار دهید و عدالت نسبی را 

اجرا کنید.
همصدا با مسئولان: تلگرام عامل تصادفات است.  •

تلگرام را چک می کردم که خوردم به ستون.
معضل واشر سرسیلندر و سرسیلندر پژو 405 و پارس بر  •

هیچ کس پوشیده نیست و سازندگان این خودرو با گذشت 
سال ها و فروش هزاران دستگاه از آن به دنبال حل این 
مشکل نیستند چون اجباری نیست!! جالبه نمایندگی در 
صورت تعویض فقط دو ماه این قطعه رو گارانتی می کنه. 
واقعا کجای دنیا رسمه؟ چرا کسی دنبال حفاظت از جیب 

و وقت مردم نیست.
با توجه به این که سال حمایت از تولید ملی است، اگر  •

آقای روحانی در این زمینه جدی هستند بفرمایید از 
خودروی ملی سمند خودشان و وزیران استفاده کنند.

وزیر مسکن و روحانی با کاهش سود وام مسکن به 6  •
درصد موافق اند چون می دانند باعث اشتغال میلیونی می 
شود اما سیف آن را به تاخیر می اندازد چون دلسوز مردم 
نیست و مانند نرخ ارز، تزلزل در تصمیم گیری و ضعف در 

مدیریت را نشان می دهد.
باید فرهنگ گداپروری را براندازیم و به مــردم یاد  •

بدهیم به جای کمک به این گدانماها به صندوق های 
خیریه و افراد مستمند و آبرومند و کمیته امداد کمک 
کنند. پیشنهاد می دهم مردم صدقات را در منزل جمع 
کنند و به بزرگ و معتمد فامیل بدهند. معتمد و بزرگ 
فامیل هم بدون این که کسی بفهمد آن را به صورت وام 
یا رایگان به افراد نیازمند و مستمند فامیل بدهد تا صرف 
زندگی، قرض، ازدواج، جهیزیه و ... بشود به این صورت 

آمار فقر کم می شود و ثوابش هم بیشتر است.
راه حل برطرف شدن بیکاری فقط و فقط اجرا کردن  •

مجدد بازنشستگی پیش از موعد است و این که کارکنان 
ادارات و بانک ها با اتمام سی سال خدمت بازنشسته 
شوند تا راه برای جوانان باز شود ولی متاسفانه دولت 
جلوی هر دو را گرفته و در ادارات و بانک ها با سی و 
چند سال سابقه هنوز مشغول به کار هستند. جناب 
ریاست محترم جمهور و نمایندگان محترم مجلس 

فکری بفرمایید. 

فارس- وزیر خارجه ایران اعام کرد که »حضور نظامی ما در سوریه قانونی و به درخواست دمشق صورت گرفته است.« »محمد جواد ظریف« در گفت وگو با خبرنگار شبکه بی بی سی عربی اعام کرد که جنگ و درگیری در سوریه اکنون 
خیلی کمتر از آن چیزی است که قبل از توافقات آستانه و سوچی وجود داشت.وی افزود: حضور نظامی ما در سوریه قانونی و به درخواست دولتی است که سازمان ملل و جامعه جهانی آن را به رسمیت می شناسند.ظریف با بیان این که 

توافق آتش بس در سوریه منجر به کاهش درگیری ها در این کشور شده است، ادامه داد: متاسفانه عناصر مسلح اقدام به نقض آتش بس می کنند که این مسئله به کشته و زخمی شدن غیرنظامیان سوری می انجامد.

ظریف: مستشاران نظامی ایران به درخواست 
دمشق در سوریه حضور دارند 

...یادداشت روز
  کورش شجاعی 

shojaee@khorasannews.com

خطرناک تر از زلزله 7.3 
ریشتری

زلزله دهشتناک 7.3 ریشــتری استان کرمانشاه فقط 
یک اســتان را نلرزاند بلکــه دل همه ایرانیــان عطوف و 
مهربــان را به لــرزه درآورد. هــر چه از ســاعت 21:48 
شبانگاه 21 آبان 96 زمان وقوع زلزله گذشت خبرهای 

تلخ، فضای کشور را بیشتر نگران و غم آلود کرد.
آمارهای رسمی اعام شــده از جان باختن 620 نفر و 
مصدومیت 9388 نفر از هموطنان عزیزمان و آســیب 
دیدن 7 شهر و 1930 روســتای استان کرمانشاه خبر 
داد. استاندار تعداد واحدهای مسکونی کاما تخریب 
شــده را 18 هزار و خانه های نیازمند تعمیر را 50 هزار 

واحد اعام کرد.
جان باختن 23 نفر در یک ســاختمان که از قرار معلوم 
برای جشــن تولد یک کودک خردســال گــرد هم آمده 
بودند از جمله دردناک ترین خبرهایی بود که آن روزها 
دهان بــه دهان مــی شــد و خــروار خــروار درد و داغ بر 
سینه مردم کشورمان می نشــاند و مگر شرح درد و رنج 
خواهران و برادران عزیزمان این غیور زنان و مردان کُرد 

زبان کشورمان وصف شدنی است؟
فقط باید رفــت و در منطقه چند روز و شــبی همراه این 
عزیز از دست دادگان و خانه و کاشانه ویران شدگان شد 

تا شاید بتوان کمی از آلام و رنج هایشان را درک کرد.
چطور می تــوان از حال کهنســال زنی نوشــت که تنها 
پسرش زیر آوار جان باخته و حالا این گیسو سپید هنوز 
مشــکی پوش در غم فرزند، چه بســیار لحظاتــی که به 
عکس جوان از دست رفته اش خیره می شود و آرام و بی 
صدا اشک می ریزد. مگر می توان چشم در چشم مادری 
شد که این روزها پس از ویرانی خانه اجاره ای اش، باید 
بار مســئولیت و نگهداری از 3 دختر و یک پســر ناشنوا 
و ناتوان در گفتار و همچنین شــوهر کــر و لال خود را به 
دوش بکشد؟ چطور می توان از غصه دق نکرد وقتی در 
تاریکی شب در منطقه فولادی سرپل ذهاب به مادری با 
3 دختر جوان و نوجوان کنار کانکس محل سکونتشان 
برخورد می کنی آن وقت با گوش های خود می شنوی 
که دختر 14 ساله از ترک تحصیل و حوصله نداشتن و 
غم و رنج در ویرانه خوابیدن سخن می گوید و خواهرش 
با زبان بــی زبانی به تو مــی فهماند که ایــن روزها برای 
دانستن وقت،یک ساعت زنگ دار قدیمی کارش را راه 
می اندازد! شرح برخی از این قبیل قصه های پرغصه را 
اگر عمر و توفیقی باشد روزهای آینده در قالب گزارشی 

خواهم نوشت. 
حس فراموش شدن

اما کوتاه سخن این که سخت تر و خطرناک تر از آن زلزله 
ویرانگر، این اســت که هموطنان عزیز زلزله زده مان به 
هر دلیلی با خود این گونه فکر کنند یا بر زبان برانند که 
گویا »فراموش شده اند« بله بسیار سخت و تلخ و رنج آور 
و البته خطرناک تر از زلزله حس »فراموش شدن« است، 
حســی که برخی دارنــد آن گاه که از بن دنــدان و عمق 
وجود از مردم و انبوه کمک هایشــان سخن می گویند و 
قدرشناسی از مردم کشــورمان را در دل و البته بر زبان 
با آن لهجه شــیرین کُردی جاری می کننــد اما رضایت 
چندانی از کمک هــای دولتی، روند بازســازی و حتی 

مقدمات بازسازی ندارند!
بعضی ها که البته تعدادشان شــاید خیلی زیاد نباشد 
پس از گذشت حدود 5 ماه از زلزله همچنان از نداشتن 
کانکــس و حتی کم بودن ســرویس های بهداشــتی و 
حمام گله دارند. تبعیض در توزیع کمک های مردمی 
تقریبا گله ای فراگیر در بین مردم است، گرانی ارزاق 
عمومی مشکل دیگر این عزیزان است، نکته مهم دیگر 
این که منطقه سرپل ذهاب و اطراف آن تابستان هایی 
بسیار داغ و ســوزان دارد. اهالی می گویند دمای هوا 
در تابســتان حتی به حدود 55 درجــه بالای صفر می 
رسد حال تصور کنید در چنین هوای سوزانی زیر چادر 
یا کانکس هایی که از فلز ساخته شده اند چه جهنمی 
که برای خانواده ها به خصوص برای کودکان و زنان و 
مردان کهنسال درست نمی شود، اگر هر چه سریع تر 
مسئولان اقدامات موثر و نتیجه بخشی برای بازسازی 
و زیر سقف  بردن مردم انجام ندهند با وجود مشکات 
بهداشــتی موجود و گرم شــدن بیش از حد هوا، انواع 
بیماری ها در کمین ایــن هموطنان خواهد بود به این 
ها باید نکته مهم دیگری را هــم اضافه کرد که به گفته 
اهالی در اوج گرمای ســرپل ذهاب، مــردم با کثرت و 
هجوم مار و عقرب و مورچه نیز مواجه می شــوند و این 
خطر جدی دیگری است که مردم منطقه را تهدید می 
کند مگر اقدامی عاجل برای بازسازی و تعمیرخانه ها 
انجام شود. کســانی که روزهای ابتدایی فروردین در 
قالب گروه های جهادی، خبرنگاری، بازدید  یا کمک 
رسانی در عرصه های مختلف ســری به مناطق زلزله 
زده زده انــد حتی در آغاز ایــن روزهای بهــار، گرمای 
سوزان و گزنده و طاقت فرســای منطقه سرپل ذهاب 
و اطراف آن را حس کرده اند، این روزها عزیزان ما در 
منطقه زلزله زده به شــدت نیازمند وسایل سرمایشی 
برای چادرها و کانکس های خود هستند، توجه کنیم 
که ما در خانه های خود زیر سایه سقف و دیوار و وزش 
نســیم کولرهای گازی و آبی کنار خانواده با غذا و آب 
سالم و بهداشــتی و دیگر امکانات رفاهی با دسترسی 
بــه پزشــک و بیمارســتان و ... زندگــی می کنیــم اما 
عده ای از عزیز هم نوعــان و هموطنانمــان این روزها 
بر ویرانه خانه هایشــان یا چادر زده اند یــا در کانکس 
مســتقر شــده اند آن هم در حالی که بعضی هایشــان 
عزیزانی از دست داده اند، برخی نان آور و سرپرستی 
ندارنــد، تعــدادی شــان فرزنــدان معلولــی دارند که 
نیازمنــد مراقبت های ویژه هســتند، بعضی هایشــان 
حتی برای تامیــن قوت لایمــوت مشــکل دارند، عده 
ای دچار اضطراب شدید و افسردگی و حتی ناامیدی 
شــده اند و بعضی از این عزیزان به خاطــر کندی روند 
بازسازی و توزیع ناعادلانه کمک های مردمی و عملی 
نشدن وعده های برخی مسئولان احساس »فراموش 
شــدن« می کنند. امــا ملت عزیز مــا بزرگوارتــر از این 
هســتند که اجازه دهند مــردم رنج دیــده و زلزله زده 
اســتان کرمانشــاه احســاس تنهایی و فراموش شدن 

داشته باشند.
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با اعلام این که تعطیلات عامل گرانی بود، مطرح شد: 
وعده وزارت کشاورزی برای ارزانی گوشت و مرغ 

درپی افزایش قیمت گوشت مرغ و گوشت قرمز در روزهای اخیر، 
وزارت کشاورزی تعطیلی و محدودیت تردد ماشین های حمل 
محصولات پروتئینی را عامل افزایش قیمت اعام کرد و گفت 
که قطعا قیمت این محصولات در آینده نزدیک ارزان می شود. 
به گزارش ایسنا، بازار محصولات کشاورزی به ویژه محصولات 
پروتئینی به  خصوص گوشت مرغ و گوشت قرمز در ایام نوروز با 
نوساناتی مواجه شد و  طی روزهای گذشته شاهد افزایش قیمت 
آن ها در بازار بودیــم؛ به گونه ای که هر کیلوگرم گوشــت قرمز 
)راسته گوسفندی بدون استخوان( به بیش از 60 هزار تومان 
و هر کیلوگرم گوشت مرغ به حدود 8000 تومان رسیده است.

با وجود این که برخی دلایل متعدد  ومتناقضی از جمله کاهش 
واردات گوشت قرمز یا کمبود عرضه گوشت مرغ را عامل گرانی 
آن ها می دانند، حسن ماصالحی – رئیس مرکز اصاح نژاد دام 
وزارت جهاد کشــاورزی – در این باره به ایسنا گفت: هم اکنون 
نمی توان قضاوت درست و عادلانه ای درباره بازار گوشت قرمز 
و گوشت مرغ کرد، چرا که نوسانات مقطعی به وجود آمده ناشی 
از تعطیلی بخشــی از بازار و مسدود شــدن راه های مواصاتی 
به تهران و محدودیت ترافیکی شدید برای جابه جایی و انتقال 

محصولات پروتئینی به پایتخت است.

وی افزود: بخش اعظم نیاز تهران به گوشت قرمز و گوشت مرغ 
از طریق استان های شمالی به ویژه مازندران تامین می شود 
و در شــرایط کنونی بــا توجه به این که بســیاری از مســافران 
نوروزی هنوز به تهران بازنگشته اند و هنوز ترافیک سنگینی در 
جاده های تهران با استان های شمالی وجود دارد، نمی توان 
انتظار داشــت ماننــد روزهــای عادی انتقــال و حمــل و نقل 
محصولات پروتئینی پایتخت کشور به راحتی گذشته صورت 
گیرد. رئیس مرکز اصاح نژاد دام وزارت جهاد کشاورزی با 
بیان این که از هفته آینده مشــکل تردد وسایل نقلیه مختلف 
به ویژه کامیون های حمل گوشت و مرغ در جاده های مذکور 
حل می شــود، ادامه داد: طــی روزهــای آینده شــاهد ارزان 
شدن گوشــت مرغ و گوشت قرمز در بازار هســتیم. در چنین 
شــرایطی می توان قضــاوت عادلانه و درســت تری از بــازار و 

چرایی نوسانات قیمتی آن ها انجام داد.
ماصالحی گفت: یکــی از نگرانی هــای کنونی این اســت که 
با توجــه به افزایــش عرضه قابل توجه دام ســبک و ســنگین در 
اردیبهشت، قیمت گوشت قرمز و حتی گوشت مرغ در بازار به 
شدت کاهش یابد و تولید کنندگان متضرر شوند که البته برای 

آن هم برنامه مخصوص خود را داریم. 

جوابیه شرکت گاز و پاسخ های خراسان درمقابل بی اطلاعی روابط عمومی 
شرکت از اجرای یک ابلاغیه 

سرانجام وجوه آبونمان گاز به جیب مردم برگشت 

به دنبال رای دیــوان عدالت اداری مبنی بــر غیر قانونی بودن 
دریافت آبونمان یا هر وجه دیگری تحت ایــن عنوان یا عناوین 
مشــابه مثل هزینه خدمات مستمر از مشــترکان گاز، روزنامه 
خراســان رضــوی در گــزارش های متعــددی احقــاق حقوق 
شــهروندی در این زمینه را پیگیری کرد تا این کــه بنا بر اعام 
سخنگوی شرکت ملی گاز ایران، بازگشت این وجوه در قالب 
بستانکاری به مشترکان گاز به شرکت های استانی اباغ شد 
البته سخنگوی شرکت گاز خراسان روز سه شنبه در گفت و گو 

با خراسان رضوی از اباغ این موضوع اظهار بی اطاعی کرد.
پس ازاین که ســخنگوی شــرکت ملی گاز کشــور در پاســخ به 
پیگیری خراســان رضــوی گفــت بازپرداخت وجــوه دریافت 
شــده مازاد، پیش از ســال جدید )اسفندماه(شروع شــده و به 
تمام اســتان ها  نیز اجرای آن اباغ شده است  و پیگیری نحوه 
پرداخت  این مبالغ در استان را از شرکت گاز خراسان رضوی 
پیگیری کنید، علوی مدیر روابط عمومی شرکت گاز استان  پس 
از بررسی موضوع که حدود یک ســاعت زمان برد گفت: هنوز 

آیین نامه اجرایی از تهران به ما اباغ نشده است.
 ان شــاءا... روش بازگشــت این مبلغ و زمان آن از تهران اباغ 
شــود، از طریق ســامانه سراســری، به مشــترکان بازگردانده 

خواهد شد.
بااین حال روز گذشته خبرگزاری دولت در استان)ایرنا(، خبری 
از ســوی علوی مدیر روابط عمومی شــرکت گاز استان مبنی 
بر بازگشت مبالغ آبونمان به مشترکان گاز منتشر کرد که برای 
دریافت جزئیات آن با وی تماس گرفتیم که آقای علوی با این 
اظهارات پاسخ خبرنگار ما را داد :چیه باز اول سالی با تیترهای 

خوشگل شــروع کردی!شــما درگیری دارید با شــرکت گاز؟ 
موردی دارید؟ مطلبی دارید با نظام؟وی در پاسخ به این نکته 
که خودتان روز سه شنبه  گفتید هنوز بازگشت وجوه اباغ نشده 
است نیز گفت: اول ســال هنوز اباغیه ها باز نشده شما زنگ 
می زنید سؤال از ما می پرسید. ما جوابیه برای شما می فرستیم.
بااین حال و در پی انتشار مطلبی با عنوان" عودت آبونمان گاز 
به مشترکان استان در کش وقوس اجرا؛ از تهران اباغ از استان 
انکار" در روزنامه شماره 3817 خراســان رضوی مورخه 15 
فروردین 97، شرکت گاز استان جوابیه ای را به این شرح ارسال 
کرد: » مطابق رأی صادره از ســوی دیوان عدالت اداری، کلیه 
مبالغ دریافتی تحت عنوان آبونمان گاز از مورخه 24 مردادماه 
96 محاسبه و تحت عنوان" بدهی گذشته" در قبوض اسفند و 
فروردین 97 مشترکان گاز استان مندرج شده است.با توجه به 
وجود بیش از دو میلیون و 141 هزار مشترک گاز در خراسان 
رضوی، قرائت و توزیع قبوض گاز در چند مرحله انجام می شود. 
از همین رو مبالغ آبونمان در قبوضی که طی اســفندماه سال 
96 توزیع شده، محاسبه و به مشترکان بازگردانده شده است. 
این موضوع برای مشترکانی که نوبت قرائت کنتور گاز آنان 25 
اسفندماه تعیین گردیده محاســبه و به زودی از طریق قبوض 
اعام می شود.« شایان ذکر است رسانه ها حقوق شهروندان را 
براساس رسالتی که بر عهده دارند پیگیری می کنند .چه این 
که پیگیری تغییر نادرست اقلیم گازی در مشهد  نیز در زمستان 
سال 95 توسط روزنامه خراسان رضوی منجر به بازگرداندن 
مبالغ زیادی شد که به طور غیر قانونی از مشترکان گاز دریافت 

شده بود.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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معمای تیراندازی در ساختمان »یوتیوب«
حمله دختر ایرانی الاصل به ساختمان شرکت 
»یوتیوب« و تیراندازی در آن خبری بود که روز 
ــادی را در رسانه های  گذشته سر و صــدای زی
داخلی و خارجی به همراه داشت. نسیم نجفی 
ــی هم داشته در  اقــدم که گویا مشکات روان
اعتراض به فیلتر شدن برخی از ویدئوهایش در 
یوتیوب به ساختمان این شرکت حمله و اقدام به 
تیراندازی می کند. کاربری در این باره  نوشت: 
»وقتی ساح به راحتی در اختیار هر آدمی با 
هر مشکل روانی قرار می گیره این اتفاقات هم 
میفته.« و کاربر دیگری نوشت: »یه عمر به خاطر 
حقوق خوک و مرغ و زنبور و گاو به هر دری زد، 
3نفر رو مــجــروح  و سپس  آخــر اسلحه گرفت 

خودکشی کرد.«

313.7

آتش به جان کاخ چهل ستون اردستان افتاد
خبر آتش سوزی بخشی از بنای کاخ چهل ستون 
اردستان، روز گذشته در فضای مجازی صدای 
بسیاری از کاربران را در آورد. کاربری در این باره 
نوشت: »ای دااااد آدم یاد حمله  اسکندر و مغول ها 
میفته!« و کاربر دیگری هم نوشت: »علت ناکارآمدی 
و بی مسئولیتی برخی از مدیران محترم است.« 
کاربری هم یــادآور شد: »احتمالا قراره یه عمارت 
جدید )برج( جاش بسازند. روشون نشده تخریبش 

کنن، آتیشش زدند!«

8.7

شلیک جنجالی در یوتیوب و »ترامپ لولو« در مهدکودک

خواننده تُرک در تبریز؛ از شایعه تا واقعیت
دروغ سیزده رحیم شهریاری خواننده مشهور 
تبریزی که اعام کرده بود قرار است »ابراهیم 
ــزرگ تبریز  ــرا در کنسرت ب ــرای اج تاتلیس« ب
2018 به این شهر سفر کند، حواشی زیادی را 
به همراه داشت. کاربری در این خصوص نوشت: 
»وقتی صدا و سیما ترانه های این خواننده ترک 
را در ایام نوروز پخش می کند یعنی کنسرت او 
در ایران هم نباید مشکل داشته باشد.« کاربر 
دیگری با انتقاد از این مسئله نوشت: »هم دروغ 
سیزده این آقای خواننده زشت است و هم حضور 
خواننده خارجی که اصا کارنامه اخاقی خوبی 

ندارد، در کشورمان.«

18.8

عذرخواهی کنایه آمیز کی روش از منتقدانش
کارلوس کی روش پس از درخشش خیره کننده 
ــدو، هموطنش در دیـــدار رئــال مــادریــد با  ــال رون
یوونتوس با انتشار پستی در صفحه فیس بوک خود 
از منتقدانش به طرزی کنایه آمیز عذرخواهی کرد. 
او نوشت: »از بازی دیشب )سه شنبه شب( رئال و 
یوونتوس مشخص شد سطح فوتبال در ایران و لیگ 
قهرمانان یکی اســت!« کاربری در این خصوص 
نوشت: »کــی روش هم فکر می کند منتقدانش 
هیچی از فوتبال دنیا حالیشون نیست وگرنه یکی 
نیست بگه آقای محترم سطح درخشش رونالدو از 
فوتبال ایران چه عرض کنم از فوتبال دنیا بالاتره.« 
و کاربری هم با دفاع از او نوشت: »خدایی متلک 
خوبی بود. الان قلعه نویی ها و مایلی کهن ها میان 
می گن چــرا از گروهمون تو جــام جهانی صعود 

نمی کنیم.«

38.1

 ادعای همسر بیل گیتس درباره زنان ایرانی!
همسر بیل گیتس با انتشار پستی در فضای مجازی 
مدعی شد که سریع ترین کاهش نرخ بــاروری در 
تاریخ مربوط به زنان ایرانی است که طی چهار دهه 
از 6/5 به 1/6 رسیده است! این درحالی است که 
نرخ باروری در آمریکا 1/9 است. کاربری در این 
باره نوشت: »این نشان می دهد که چقدر کشور ما در 
معرض خطر پیر شدن قرار دارد.« کاربری هم یادآور 
شد: »سیاست های افزایش نرخ جمعیت باید در 
کشورمان هر چه زودتر به برنامه های عملیاتی منجر 

شود  وگرنه ممکن است دیر شود.«

202.3

وقتی ترامپ »لولو« می شود!
حضور  کلیپ  گذشته  روز 
رئیس جمهور آمریکا در یک 
ــدای  ــر و ص مــهــدکــودک س
زیادی به پا کرد. در این کلیپ 

که می توانید آن را با قابلیت QR در این جا ببینید، 
پس از ورود ترامپ به کاس یکی از مهد های کودک   
آمریکا از او می ترسند و فریاد می زنند. کاربری درباره 
ایــن کلیپ نوشت: »ببین بچه هم فهمیده عجب 
موجودیه این بشر.« کاربر دیگری هم نوشت: »من که 
فکر می کنم این کلیپ مونتاژ شده. خیلی غیرطبیعی 

بچه جیغ می زنه. مگه لولو دیده؟«

93.5

رهبر انقلاب ضمن تایید نامه اسماعیل هنیه و تاکید بر حمایت از فلسطین : 
 حرکت به سمت مذاکره با رژیم غاصب، پیروزی ملت فلسطین 

را عقب می اندازد
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی در پاسخ 
به نامه چندی قبل آقای اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاســی 
جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس(، با تأکید بر مواضع 
همیشــگی جمهوری اســامی در حمایت کامل از فلسطین و 
مجاهدان آن، عاج مســئله فلســطین را تقویت جنــاح مبارز و 
مقاوم در دنیای اسام و تشدید مبارزه با رژیم غاصب و پشتیبانان 
آن دانســتند و تأکید کردند: حرکت به ســمت مذاکــره با رژیم 
فریبکار و دروغگو و غاصب، خطای نابخشودنی بزرگی است که 
پیروزی ملت فلســطین را به عقب می اندازد و جز خسران عاید 
آن ملت ستم کشیده نمی کند. به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، متن کامل نامه رهبر انقاب اسامی 
به این شرح اســت: »بســم ا... الرحمن الرحیم. والحمد لله رب 
العالمین و الصاة و السام علی سیدنا الرسول الاعظم الامین 
و علی آله الطاهرین و صحبة المنتجبین و من تبعهم باحســان 

الی یوم الدین.
برادر مجاهد عزیز آقای دکتر اسماعیل هنیه دامت توفیقاته

نامه را با این کام نورانــی خداوند آغاز می کنم که گویی همین 
امروز خطاب به شما وما نازل شده است: »وَ لا تَهِنُوا فِی ابتِغاءِ الْقَومِ 
هُمْ یأْلَمُونَ کَما تَأْلَمُونَ وَ تَرْجُونَ مِنَ الّله ِ ما لا  انِْ تَکُونُوا تَأْلَمُونَ فَاِنَّ
یَرجُونَ و کانَ الُله عَلیماً حَکیماً« ای علیماً بانتصارکم و غلبتکم 
علیهم بــاذن الله، و حکیماً فــی نهیکم عن الوهــن و التّوانی فی 
هذا الطریق. در روزهایی که شدت یافتن ظلم و قساوت دشمن 
صهیونیست در غزه، دلبستگان به مسئله فلسطین را غمگین و 
خشمگین ساخته، لازم می دانم بار دیگر بر مواضع همیشگی 
جمهوری اسامی در این مســئله  مهم که در صدر مسائل امت 
اسامی است تأکید کنم. بی شک مبارزه و مقاومت تنها راه نجات 
فلسطین مظلوم و تنها نسخه  شــفابخش جراحات وارد بر پیکر 
آن ملت شجاع و سرافراز است. جناب عالی در نامه  محبت آمیز 
خود برخی از چالش های بزرگ امت اسامی را مطرح کرده و به 
خیانت و نفاق برخی از کشورهای عرب این منطقه و نقشه های 
خباثت آمیز آنان در تبعیت از شیطان بزرگ )آمریکا( اشاره نموده 
و نیز از مجاهدان فلسطینی به عنوان مبارزان خط مقدم در برابر 
فشــار و ظلم و جنایت دشــمن یاد کرده ایــد. آن چــه در این باره 
نوشته اید حقیقت محض و مورد تأیید ما ست. ما خود را موظف به 

حمایت از شما از هر نوع آن می دانیم.
این وظیفه ای دینی و نیز فریضه ای انســانی و فراتر از حوادث 
و تحولات سیاسی اســت و ان شــاءا... همچون گذشته به این 
وظیفه عمل خواهیــم کرد. دولــت ها و ملت های مســلمان و 
جریانات اســامی همگــی مخاطــب و موظف به ایــن وظیفه  
بزرگند. امروز بازگشــت به عزت و اقتدار برای امت اســامی 
منحصــراً در گــرو ایســتادگی در برابر اســتکبار و نقشــه های 
خباثت آمیز آن اســت  و مسئله  فلســطین در رأس همه  مسائل 
بین الملل اسامی در مقابل استکبار است. حرکت به سمت 
مذاکره با رژیم فریبکار و دروغگو و غاصب، خطای نابخشودنی 
بزرگی اســت که پیروزی ملت فلســطین را به عقب می اندازد 
و جز خســران عایــد آن ملت ستم کشــیده نمی کنــد. خیانت 
برخی ســران عرب که اکنون به تدریج در حال آشــکار شــدن 
است نیز همین هدف را دنبال می کند. عاج این همه تقویت 
جناح مبارز و مقاوم در دنیای اســام و تشــدید مبارزه با رژیم 
غاصب و پشــتیبانان آن اســت. ملت ها و به ویژه جوانان غیور 
در کشورهای اســامی و عربی و نیز دولت هایی که نسبت به 
فلسطین احساس مسئولیت می کنند، باید این وظیفه  بزرگ 
را کاماً جدی بگیرند و با مجاهدت حماسی و مدبرانه دشمن 
را مجبور به عقب نشینی به سمت نقطه  زوال کنند. از خداوند 
متعال کمک به شــما و همه  نیروهای مقاومت را خواســتارم و 
نزدیک شدن روز پیروزی شما را که امری قطعی است مسئلت 
می کنم. والسام علیکم و رحمة ا... سیّدعلی خامنه ای. 15 
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آقــای اســماعیل هنیه چندی قبــل در نامــه ای بــه رهبر معظم 
انقاب اســامی با اشــاره به ابعاد توطئه بزرگ اســتکبار علیه 
قدس و ملت فلسطین با هدف سرنگون کردن غزه به عنوان قلعه 
مقاومت و پایان دادن به مبارزه علیه رژیم اشغالگر و عادی سازی 
روابط حکام وابســته منطقه با آن، از حمایت های ملــت ایران و 
هدایت های رهبر انقاب اسامی از جنبش مقاومت قدردانی 
کرده و گفته بود: ما با شروع انتفاضه خروشان مردمی در داخل 
کرانه باختــری و قــدس، بــه اذن خداوند توطئه طاغــوتِ عصر 
)ترامپ( و حاکمان نفاق در پایتخت های دور و نزدیک را در پایان 

دادن به مسئله فلسطین، خنثی خواهیم کرد.


